
1 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace 

č. D/2443/2021/STR 
uzavřené dne 7.1.2022 mezi: 

Poskytovatel: Zlínský kraj  

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

zastupuje: Ing. Radim Holiš, hejtman 

IČO: 70891320 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 1827552/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Příjemce:  Centrála cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s. 

sídlo: Zlín, J. A. Bati 5520, PSČ 760 01 

IČO: 27744485 

typ příjemce: obecně prospěšná společnost 

zastupuje: Mgr. Zuzana Vojtová, ředitelka 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 2664062/0800 

zapsaný u KS v Brně, oddíl O, vložka 338 

(dále jen „příjemce“) 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 7. 1. 2022 Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace 
č. D/2443/2021/STR (dále jen „smlouva“), kterou byla příjemci poskytnuta dotace na pokrytí 
vyrovnávací platby ve výši 12.000.000,- Kč. Na základě žádosti příjemce se smluvní strany 
dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě, kterým dochází ke zvýšení celkových způsobilých 
výdajů, ke změně rozpočtu a k úpravám ve způsobilosti výdajů. 

Článek II. 
Změna smlouvy 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se čl. III. Monitorovací indikátory odst. 3.1 písmeno b) mění a nově 
zní takto: 

3.1 Během poskytování SOHZ se příjemce zavazuje: 

b) dodržet rozpočet projektu v položkovém členění výdajů dle níže uvedené tabulky: 

 

 



2 

Nákladová položka Jednotka 
Počet 

jednotek 
Jednotková 
cena v Kč 

Celková výše způsobilých 
výdajů projektu v Kč 

investiční neinvestiční 

Úsek personálních věcí a vzdělávání  1 4.850.206 0 4.850.206 

úsek hospodářské správy, provoz  1 1.695.464 95.069,70 1.600.394,30 

marketingové aktivity, včetně realizace a 
udržitelnosti projektů  

 1 5.677.689 0 5.677.689 

členský poplatek sdružení EKSCM  1 41.105 0 41.105 

CELKEM 12.264.464 95.069,70 12.169.394,30 

 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že se čl. IV Financování poskytování SOHZ, odst. 4.2 a 4.4 mění a 
nově zní takto: 

4.2 Předpokládané celkové způsobilé náklady vynaložené při poskytování SOHZ dle přílohy 
č. 1 činí 12.264.464,- Kč. Pokud budou skutečné prokazatelné způsobilé náklady příjemce 
vzniklé v souvislosti s poskytováním SOHZ po odečtení výnosů z SOHZ vyšší než částka, 
na kterou vznikl příjemci nárok dle této smlouvy, uhradí příjemce částku tohoto překročení 
z vlastních nebo jiných zdrojů, pokud se poskytovatel nerozhodne vzniklý rozdíl kompenzovat 
prostřednictvím písemného dodatku. Smluvní strany berou na vědomí, že hodnota čistých 
nákladů podle čl. IV odst. 3 Pověření nesmí být překročena. 

V případě, že příjemce dodrží podmínky pro čerpání vyrovnávací platby ve formě dotace 
stanovené touto smlouvou, ale na základě závěrečné zprávy s vyúčtováním vyrovnávací 
platby („dále jen „závěrečná zpráva“), bude zjištěno, že byla poskytnuta vyrovnávací platba 
(záloha na ni) vyšší než činí hodnota čistých nákladů podle čl. IV odst. 3 Pověření, je příjemce 
povinen o této skutečnosti poskytovatele informovat a takovou nadměrnou platbu vrátit, a to 
způsobem a v termínu určeném poskytovatelem v Pověření čl. IV  odst. 10. 

 
 

4.4 Závěrečnou zprávou se rozumí předložení formuláře s výčtem všech příjmů a s výčtem všech 
způsobilých nákladů vynaložených při poskytování SOHZ a předložení dokladů prokazujících 
zúčtování a úhradu jednotlivých nákladů ve formě výpisu z oddělené účetní evidence dle 
jednotlivých účetních dokladů (s uvedením čísla dokladu, účtu, částky, účelu, data). Příjemce 
dále doloží výpis hlavní knihy v analytickém členění jednotlivých účtů, výpis knihy přijatých 
faktur a roční rekapitulaci vyúčtování mezd (včetně zákonných odvodů sociálního a 
zdravotního pojištění), přičemž za zúčtovací doklady se nepovažují tzv. zálohové faktury, 
není-li dále stanoveno jinak. V případě, že poskytovatel neshledá v předložené Závěrečné 
zprávě nedostatky či nesrovnalosti, schválí ji do 30 pracovních dnů ode dne jejího předložení. 
Budou-li shledány nedostatky či nesrovnalosti, bude příjemce v této lhůtě poskytovatelem 
vyzván k jejich odstranění, a to do 20 pracovních dnů ode dne doručení výzvy. V případě, 
že příjemce v této lhůtě nedostatky či nesrovnalosti neodstraní, bude opětovně 
poskytovatelem vyzván k jejich odstranění v náhradní lhůtě do 20 pracovních dnů ode dne 
doručení výzvy příjemci. 

 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že v čl. IV se nově doplňuje odst. 4.6, který zní: 

4.6 V případě, že po termínu pro předložení závěrečné zprávy dle čl. 4.3 dojde k vyúčtování služeb 
specifikovaných v příloze č. 2 smlouvy (včetně zálohových faktur) či zrušení smlouvy, kterou 
byla služba objednána, a na základě toho bude příjemci platba či její část vrácena, je příjemce 
povinen do 10 pracovních dnů ode dne, kdy vrácenou platbu obdrží, vrátit tyto finanční 
prostředky na účet poskytovatele. 

 
 



3 

2.4 Dále se smluvní strany se dohodly, že se čl. V Podmínky použití vyrovnávací platby, odst. 5.2. a 
5.3 mění a nově zní takto: 

5.2 Způsobilými výdaji jsou proplacená plnění, jež souvisejí s účelem, na který je dotace poskytnuta, 
a vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Způsobilé výdaje musí příjemci vzniknout v době 
dle čl. 2.1 a být jím uhrazeny do 31.1.2023. Výjimkou jsou služby specifikované v příloze č. 2 
Smlouvy, v tom případě jsou způsobilými výdaji i proplacená plnění za služby (včetně zálohových 
faktur) za období roku 2021 a 2023 za předpokladu, že platbu tohoto výdaje uskuteční příjemce 
v období dle čl. 2.1. této smlouvy. 

 

5.3 Nezpůsobilými výdaji jsou zejména:  

- mzdové náklady, které nejsou v čase a místě obvyklé  

- výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle zvláštních právních 

předpisů (příspěvky na penzijní/životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci, 

stravenky apod.) 

- náklady na pořádání teambuildingů, výjezdních zasedání apod.  

- peněžní a věcné dary  

- úhrada ztrát z minulých let  

- tvorba rezerv  

- tvorba kapitálového jmění (zisku)  

- pořízení investičního majetku (včetně výstavby či technického zhodnocení majetku) s výjimkou 

upgradu serveru, 

- úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů  

- dotace jiným fyzickým či právnickým osobám  

- poskytování úvěrů či půjček  

- úhrada sankcí, úroků z prodlení, mank a náhrad škod  

- splátky úvěrů (včetně úroků) mimo úroků ze zápůjček poskytnutých Zlínským krajem  

- odpisy. 

 
 
 

Článek III. 

Závěrečná ujednání 

3.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

3.2 Tento dodatek byl uzavřen na základě svobodné vůle, nikoli v tísni, ani pod nátlakem. 

3.3 Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý mám platnost originálu. Příjemce 
obdrží 1 vyhotovení tohoto dodatku a poskytovatel obdrží 2 vyhotovení tohoto dodatku. 

3.4 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v Registru smluv.  

3.5 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku a jeho kmenové smlouvy prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



4 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede poskytovatel bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. O uveřejnění smlouvy bude 
poskytovatel příjemce informovat emailem. 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 
Datum jednání a číslo usnesení:31.10.2022,  č. usnesení: 0411/Z14/22  

  
Ve Zlíně dne  16.11.2022  Ve Zlíně dne 3.11.2022. 

Za poskytovatele  Za příjemce 

……………………………………  …………………………………….. 
hejtman Zlínského kraje 

 
Ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Příloha č.2 Smlouvy 

 

Přehled služeb: 

- Inzerce (tištěné, online) objednané a zaplacené v průběhu kalendářního roku, ale 
zveřejněné až v následujícím kalendářním roce 

- Veletrhy objednané a zaplacené v průběhu kalendářního roku, ale veletrh je uskutečněný až 
v následujícím kalendářním roce 

- Zápisy v katalozích, registrační poplatky 
- Pojištění majetku a vozidel 
- Dálniční známky roční 
- Nákup letenek 
- Správa a údržba domén, licence PC a on-line aplikací (např. fotobanka, zoner) 
- Záruka k serveru 

- Energie související s pronájmem kancelářských prostor, které se hradí až v následujícím 
kalendářním roce 

- Průzkumy/šetření jejichž realizace probíhá v průběhu celého roku (přechod z jednoho roku 
do druhého) 

- Fotografie, foceny v průběhu celého roku (jaro, léto, podzim, zima). 
 


